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Regeringen vil sikre, at Danmark fortsat er et af de førende lande i den grønne 

omstilling. Danmark har investeret massivt i den grønne omstilling, og skiftende 

regeringer har været med til at føre omstillingen frem, siden vi startede det danske 

energieventyr efter oliekrisen i 1970’erne for snart 40 år siden.  

Vi ligger i front på rigtig mange parametre, og det skal vi blive ved med at gøre. 

For at sikre dette skal vi føre en klima- og energipolitik, der bygger på grøn rea-

lisme. Vi skal bevise at den grønne omstilling kan ske smidigt og omkostningsef-

fektivt. Det vil også skabe det bedste udstillingsvindue for de danske energivirk-

somheder. 

Danmark er allerede kommet længere i den grønne omstilling end forventet ved 

indgåelsen af Energiaftalen 2012.  

Den grønne sektor1 beskæftigede i 2014 ca. 59.000 personer omregnet til fuldtids-

beskæftigede. Derudover eksporterede danske virksomheder i 2015 energitekno-

logi for ca. 71 mia. kr., og Danmark ligger nummer ét i EU med hensyn til energi-

teknologieksportens andel af den samlede vareeksport og har gjort det i en årræk-

ke.  

Danmark ligger med i front i forhold til brugen af vedvarende energi. Vedvarende 

energi står for en stor del af det danske energiforbrug. I 2014 udgjorde vedvaren-

de energi godt 29 pct. af det endelige danske energiforbrug. Det er i den høje ende 

sammenlignet med de øvrige EU28-lande. Sverige har en markant højere andel 

end de øvrige lande på grund af deres store mængde vandkraft.  

 

1 Brancher, varer og tjenester som omfatter miljø- og ressourcebesparende formål, jf. Danmarks Statistik. 

Figur 1 

Andelen af vedvarende energi i det endelige energiforbrug i 2014
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  Side 2 af 2 

Den danske andel af vedvarende energi kommer i høj grad fra en meget stor 

vindproduktion. Danmark har langt den højeste andel af produceret vindenergi i 

forhold til endeligt elforbrug. Figur 2 nedenfor viser vindproduktionen som andel 

af det samlede energiforbrug i 2014 for samtlige EU28-lande. 

Danmark havde således den absolut højeste andel af vind i forhold til endeligt 

elforbrug på knap 43 pct. i 2014, som er langt højere end Portugal og Spanien, der 

kommer på de næste pladser.    

 

 

Figur 2 

Vindproduktion som andel af endeligt elforbrug i 2014 
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